平成27年3月30日

各 位

株式会社雪国まいたけ

代表取締役会長兼社長  鈴 木  克 郎

（コード番号 1378 東証第２部）

問合せ先 取締役副社長 上 野 紘 一

（TEL: 025－778-0111）

(訂正)「主要株主、主要株主である筆頭株主及び

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ」の一部訂正について

平成27年２月23日付け「主要株主、主要株主である筆頭株主及び親会社以外の支配株主の異動に

関するお知らせ」においてお知らせした記載内容の一部を下記のとおり訂正いたします。

記

① 訂正の理由

平成27年２月23日付け「主要株主、主要株主である筆頭株主及び親会社以外の支配株主の異動に

関するお知らせ」におきましては、平成26年9月30日現在の有限会社大平商事および大平喜信氏

の保有株式数に変動がないことを前提として担保実行により減少することが見込まれる株式数を異

動後の株式数としてお知らせしておりました。

これにつきましては、有限会社大平商事および大平喜信氏による大量保有報告書の提出を待って開

示内容と齟齬する場合、改めて訂正のお知らせをする予定でした。

しかしながら、平成27年３月25日現在、両者による大量保有報告書の提出は確認できませんでし

たので、同日、当社は、株式会社証券保管振替機構に対し、有限会社大平商事並びに大平喜信氏及

び合算対象となる同氏のご親族の所有株式数について、情報提供の請求を行ったところ、同日現在

における両者の所有株式数が平成27年２月23日付けお知らせの「３．異動前後における当該株主

の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合」の表の(1)有限会社大

平商事（予定）と(2)大平喜信氏（予定）の異動後の所有株式数とそれぞれ相違していることが判明

しましたので、同表における異動後の「議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合」の欄等の記載内容を訂正いたします。

② 訂正の内容（訂正箇所には、下線を付しています。）

【訂正前】

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

(1) 有限会社大平商事（予定）

議決権の数（所有株式数）

及び総株主の議決権の数に対する割合
  属性

直接所有分 合算対象分 合 計

大株主順位

異  動  前

（平成26 年９月30 日現在）

主要株

主であ

る筆頭

株主

125,430 個

（12,543,060 株）

35.35%

―

125,430 個

（12,543,060 株）

35.35%

第1 位

異  動  後

―

27,456 個

（2,745,644 株）

7.74％

―

27,456 個

（2,745,644 株）

7.74％

第２位

(2) 大平喜信氏（予定）

議決権の数（所有株式数）

及び総株主の議決権の数に対する割合
  属性

直接所有分 合算対象分 合 計

大株主順位

異  動  前

（平成26 年９月30 日現在）

主要株

主／親

会社以

外の支

配株主

77,943個

(7,794,372 株)

21.96%

159,404個

(15,940,837株)

44.92%

237,347個

(23,735,209株)

66.89％

第２位

異  動  後

―

 6,144 個

（614,422 株）

1.73％

61,430 個

（6,143,421 株）

17.31％

67,578 個

（6,757,843 株）

19.05％

第10 位

 (3) 株式会社第四銀行（予定）

議決権の数（所有株式数）

及び総株主の議決権の数に対する割合
  属性

直接所有分 合算対象分 合 計

大株主順位

異  動  前

（平成26 年９月30 日現在）
―

2,880個

(288,007株)

0.81%

―

2,880個

(288,007株)

0.81%

第９位

異  動  後

主要株

主であ

る筆頭

株主

139,179 個

（13,917,983 株）

39.23％

―

139,179 個

（13,917,983 株）

39.23％

第１位

※１ 総株主の議決権の数に対する割合は、平成26年9月30日現在の総株主等の議決権の数354,806

個を基準に算出しており、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

※２ 大株主の順位は、平成26年９月30日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

※３ 大平喜信氏及び有限会社大平商事の異動後の議決権の数（所有株式数）は、平成26年９月30

日以降の大量保有報告書の提出を確認できておりませんので、平成26年9月30日以降異動直前

まで変動がなされていないことを前提とした数を記載しております。

※４ 大平喜信氏の異動後の合算対象分は、平成26年９月30日現在の異動前の合算対象分の数から有

限会社大平商事の異動分の数を控除した数を記載しております。

【訂正後】

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 (1) 有限会社大平商事

議決権の数（所有株式数）

及び総株主の議決権の数に対する割合
  属性

直接所有分 合算対象分 合 計

大株主順位

異  動  前

（平成26 年９月30 日現在）

主要株

主であ

る筆頭

株主

125,430 個

（12,543,060 株）

35.35%

―

125,430 個

（12,543,060 株）

35.35%

第1 位

異  動  後

（平成27 年3 月25 日現在）

―

21,706 個

（2,170,688 株）

6.11％

―

21,706 個

（2,170,688 株）

6.11％

第３位

(2) 大平喜信氏

議決権の数（所有株式数）

及び総株主の議決権の数に対する割合
  属性

直接所有分 合算対象分 合 計

大株主順位

異  動  前

（平成26 年９月30 日現在）

主要株

主／親

会社以

外の支

配株主

77,943個

(7,794,372 株)

21.96%

159,404個

(15,940,837株)

44.92%

237,347個

(23,735,209株)

66.89％

第２位

異  動  後

（平成27 年3 月25 日現在）

―

 18,569 個

（1,856,900 株）

5.23％

30,904 個

（3,090,772 株）

8.71％

49,473 個

（4,947,672 株）

13.94％

第４位

(3) 株式会社第四銀行

議決権の数（所有株式数）

及び総株主の議決権の数に対する割合
  属性

直接所有分 合算対象分 合 計

大株主順位

異  動  前

（平成26 年９月30 日現在）
―

2,880個

(288,007株)

0.81%

―

2,880個

(288,007株)

0.81%

第９位

異  動  後

（平成27 年２月23 日現在）

主要株

主であ

る筆頭

株主

139,179 個

（13,917,983 株）

39.23％

―

139,179 個

（13,917,983 株）

39.23％

第１位

※１ 総株主の議決権の数に対する割合は、平成26年9月30日現在の総株主等の議決権の数354,806

個を基準に算出しており、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

※２ 大株主の順位は、平成26年９月30日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

※３ 大平喜信氏及び有限会社大平商事の異動後の議決権の数（所有株式数）は、平成26年９月30

日以降の大量保有報告書の提出を確認できておりませんので、平成27年３月25日に株式会社証

券保管振替機構に対する情報提供請求の結果、把握された有限会社大平商事及び大平喜信氏の保

有株式数を記載しております。

※４ 大平喜信氏の異動後の合算対象分は、平成27年３月25日に株式会社証券保管振替機構に対する

情報提供請求の結果、把握された合算対象となる大平喜信氏のご親族の保有株式数を記載してお

ります。

以 上